

مهندس خاموشی در جمع اعضا انجمن مدیران صنایع ایران:

## حل مساله خاورمیانه بدون کمک ایران امکانپذیر نیست

می‌شود. وی در ادامه افزود: اکنون در دوران گذار اقتصادی به سر می‌بریم و موضوع مهم آن است که با تعامل و هم‌اندیشی در جهت مصلحت کشور و اجرایی کردن ابلاغیه رهبری فعال باشیم.



”اروپا معتقد است که حل مساله خاورمیانه و بحران‌های عراق و افغانستان بدون کمک ایران امکانپذیر نیست و نیروهای ائتلاف باید بدانند که فقط با همراهی و همکاری ایران می‌توانند منطقه را آرام کنند.“

خلیلی در ادامه با اشاره به تلاش‌های انجمن مدیران صنایع ایران درخصوص بندهای قانون حفاظت و بند (ج) اصل ۴۴ اظهار کرد: کارشناسان اقتصادی برای ابلاغیه رهبری ارزش خاصی قائلند و ما در تلاشیم که در دوره آینده در اتاق بازرگانی راه عملی پیش بگیریم تا بتوانیم با مشورت سه قوه در راه خصوصی سازی گام برداریم.

رییس هیات مدیره انجمن مدیران صنایع ایران با انتقاد از فضای نامطلوب کسب و کار در کشور ابراز امیدواری کرد که با قانون رفع موانع تولید و سرمایه‌گذاری فضای کسب و کار در کشور اصلاح شود. سید رضا نوروززاده عضو کمیسیون صنعت مجلس و نماینده اسفراین نیز در این جلسه با تشریح بندهای قانون رفع موانع و تولید و سرمایه‌گذاری گفت: کشور فقط از طریق کار و تولید می‌تواند به استقلال دست پیدا کند و مجلس نیز در این راه پشتیبان تولید و سرمایه‌گذاری است. وی در ادامه گفت: برای رفع مشکل بیکاری باید سالانه ۲۴ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شود و ما در تلاشیم که از این میزان ۱۲ میلیارد دلار توسط بخش خصوصی سرمایه‌گذاری شود.

وی در ادامه با اشاره به رویکرد دولت و بسته شدن بودجه سال ۸۶ با نفت بشکه‌ای ۳۳/۷ دلار گفت: همین تکیه کمتر دولت به درآمدهای نفتی در آینده حامل پیام مثبتی

با اشاره به حساسیت اقتصاد کشور پس از ابلاغیه مقام معظم رهبری اظهار کرد: متأسفانه درگذشته به غلط ما را در جرگه کشورهای دارای اقتصاد آزاد معرفی کردند اما ما ۸۰ سال درگیر اقتصاد متمرکز دولتی بودیم.

وی افزود: اکنون مقام معظم رهبری وظیفه خود را انجام داده است و نوبت بخش خصوصی است که با کمک دولت در مجلس حضور خود را در اقتصاد ملی ثابت کند و اگر این اتفاق نیفتد، تحقق جریان خصوصی سازی به تعویق می‌افتد. رییس اتاق بازرگانی ایران در ادامه با اشاره به برگزاری انتخابات اتاق‌های بازرگانی خاطر نشان کرد: اگر تا به حال صاحبان کارت بازرگانی به انتخابات اهمیتی نمی‌دادند، در این دوره جزو وظایف ما است که در انتخابات فعال عمل کنیم زیرا بار مسوولیت اتاق بازرگانی در این دوره بسیار سنگین است و باید در طول چشم انداز ۲۰ ساله سهم خود را در اقتصاد کشور به ۸۵ درصد برسانیم.

محسن خلیلی رییس هیات مدیره انجمن مدیران صنایع نیز در این جلسه با اشاره به تلاش‌های اتاق بازرگانی در راه توسعه سهم بخش خصوصی در اقتصاد کشور گفت: همه افراد و گروه‌های شرکت کننده در انتخابات برای ما محترم هستند و این تعامل فکری متفاوت است که باعث رشد و شکوفایی

به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، مهندس علینقی خاموشی رییس اتاق ایران در جمع اعضا انجمن مدیران صنایع ضمن بیان مطلب فوق گفت: براساس ماموریتی که از مقامات ایران داشتیم برای آرام کردن جو اقتصادی اروپا علیه ایران هیات‌هایی به انگلستان، اتریش، ترکیه، فرانسه و اخیراً به آلمان اعزام کردیم.

وی در ادامه افزود: در تمام این کشورها فعالان اقتصادی به اتفاق اعلام کردند که مخالف تحریم‌ها علیه ایران هستند و تا جایی که بتوانند مخالفت خود را به دولت‌های مطبوعشان اعلام خواهند کرد.

رییس اتاق بازرگانی ایران ضمن اشاره به کنفرانس مونیخ و مخالفت روسیه با سیاست‌های آمریکا گفت: ایران نیز اعلام کرده است که خواهان بازگشت به میز مذاکره درخصوص مسایل هسته‌ای است و ما به عنوان بخش خصوصی ایران نیز به نوبه خود در اتاق بازرگانی هامبورگ با قدمت ۱۶۰ سال و در جمع اعضا اتحادیه صادرات و واردات آلمان که ۵۰ هزار عضو دارد، اعلام کردیم که تنها راه حل مساله اتمی ایران مذاکره است.

وی در ادامه ابراز امیدواری کرد که فشارهای فزاینده به ایران کم شود و بخش خصوصی بتواند در آرامش به اجرایی کردن اصل ۴۴ بپردازد. مهندس خاموشی در ادامه

از طریق سرمایه‌گذاری شریک شویم. وی از اتاق مشترک ایران و عراق خواست تا راهکارهایی را برای حضور فیزیکی ایران در عراق ارائه کنند. وی افزود: اگر ۵۰ هزار عراقی که سال‌های سال در ایران کار می‌کردند به عراق برگردند، ما نیز آنجا پایگاه خواهیم داشت که متأسفانه تا به حال این مسأله محقق نشده است و شاید دلیلش این است که در عراق احساس امنیت نمی‌کنند.

**رییس اتاق ایران:**  
**متأسفانه ما وجهه خود را در بازار عراق از بین می‌بریم، ضمن اینکه در بازارچه‌های مرزی هیچ کنترلی بر روی کالاهای صادراتی صورت نمی‌گیرد.**

خاموشی تصریح کرد: ایران آماده است تا شعاع ۵۰ کیلومتری مرز عراق برای سرمایه‌گذاری، ایجاد اشتغال، ارائه مواد اولیه و سایر فعالیت‌های اقتصادی تلاش کند که این مسأله هم برادری ما را می‌رساند و هم برای هر دو کشور منفعت دارد.

دکتر حسن تیز مغز رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق نیز طی سخنانی در این همایش تصریح کرد: شرکت‌های ایرانی می‌بایست با حمایت دولت در بازسازی عراق مشارکت کنند و سهم قابل توجهی از بازار این کشور را در دست بگیرند. وی ضمن اظهار تأسف از تاخیر در تاسیس مرکز تجاری ایران در بغداد، گفت: متأسفانه این حرکت به دلیل مسایل امنیتی متوقف شده بود که با حضور آقای مالکی و ارتباطات مستقیمی که بین دولت‌های دو کشور شکل گرفته است شاهد همکاری‌های خوبی بودیم. وی افزود: اکنون بیش از ۱۰ نقطه مرزی رسمی ایران و عراق فعال است و بیش از

یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار حجم مبادلات اقتصادی دو کشور است که پش‌بینی می‌کنیم این میزان به یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار برسد.

وی ضمن تشریح قوانین سرمایه‌گذاری در عراق افزود: چنانچه قانون جدید سرمایه‌گذاری در عراق مصوب شود، در آینده ارتباط تنگاتنگی با این کشور خواهیم داشت.

حسن دانایی‌فر مسوول ستاد ویژه ایران و عراق نیز در این همایش با اشاره به حساسیت موضوع عراق برای منطقه و جهان گفت: ایران تمایل دارد که در بازار عراق حضور پررنگی داشته باشد و این موضوع پس از سفر نوری المالکی و جلال طالبانی به ایران قوت بیشتری گرفته است.

وی افزود: دولت فعلی عراق نیز بر کار با ایران تأکید دارد اما با وجود منافع سرشار اقتصادی که در عراق وجود دارد رقابت در بازارهای این منطقه بسیار جدی است و در همین رابطه در ماه مه کنفرانس بین‌المللی در رأس الخیمه امارات برگزار می‌شود.

مسوول ستاد ویژه ایران و عراق در ادامه با اشاره به این موضوع که در عراق وضعیت امنیتی به مراتب بهتر از آن چیزی است که در رسانه‌ها جلوه کرده است، گفت: ۷۵ درصد از خاک عراق وضعیت امنیتی مناسبی دارد و فقط شرایط بغداد بحرانی است.

دانایی‌فر تصریح کرد: بودجه دولت عراق در سال ۲۰۰۷، بالغ بر ۴۲ میلیارد دلار است و آمریکایی‌ها نیز ۱۷۰ میلیارد دلار به عراق و افغانستان اختصاص داده‌اند که ۹۰ درصد آن به عراق تعلق دارد.

وی افزود: این رقم‌ها بسیار جذاب است اما مشکل عراق در این است که در اجرای طرح‌های عمرانی قابلیت‌های بالایی ندارند و در سال گذشته تنها ۱۲ درصد از بودجه عمرانی این کشور خرج شد و ۶ استان این کشور در مجموع ۳/۵ میلیارد دلار از بودجه عمرانی خود را به خزانه دولت برگشت داده‌اند.

وی در ادامه با اشاره به نقش اتاق بازرگانی عراق در پر کردن حلقه مفقوده

اقتصاد دو کشور اظهار داشت: از مشکلات اساسی سرمایه‌گذاری در عراق بحث بیمه و بانک است و خوشبختانه به زودی شعبه‌ای از بانک ملی در این کشور افتتاح می‌شود و بانک اقتصاد نوین، تجارت و صادرات نیز در تلاش برای افتتاح شعبه‌ای در این کشور هستند. دانایی‌فر یادآور شد: در سال ۲۰۰۷ درصد هستیم که ۷ نمایشگاه در عراق برگزار کنیم و تجارب خوبی در زمینه

**دکتر تیز مغز:**  
**شرکت‌های ایرانی می‌بایست با حمایت دولت در بازسازی عراق مشارکت کنند و سهم قابل توجهی از بازار این کشور را در دست بگیرند.**

نمایشگاه کتاب در عراق داشته‌ایم که امیدوارم در آینده نیز تکرار شود.

وی سپس با اشاره به وام‌های جهانی که به کشور عراق تعلق گرفته است، اظهار داشت: اکنون ژاپن ۳/۵ میلیارد دلار، کشورهای اروپایی ۴ میلیارد دلار و ایران نیز یک میلیارد دلار برای این امر اختصاص داده‌اند و در صدد برنامه‌ریزی برای انجام پروژه‌هایی نظیر نیروگاه برق، بیمارستان در نجف، راه آهن بصره به شلمچه و خط لوله بصره به آبادان هستیم.

وی در پایان گفت: سهم صادرات فرآورده‌های نفتی ایران به بازار عراق فقط ۹ درصد است و این در حالی است که روزانه ۴۸ میلیون لیتر فرآورده نفتی وارد عراق می‌شود که عمده این بازار در دست ترکیه است و ما با برنامه‌ریزی‌های مدرن امسال سهم ایران را از این بازار به ۳۵ درصد افزایش می‌دهیم.

